
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.:  257 280 111    fax: 257 280 203   zrno@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

                                  

 

 

Praha: 

 

31. 1. 2024  

 

 

Dle rozdělovníku Číslo jednací: 016855/2024/KUSK 

Spisová značka: 

Vyřizuje: 

SZ_015413/2024/KUSK 

Bc. František Zrno/l. 217 

Značka OŽP/ZFr 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ S MOŽNOSTÍ SE VYJÁDŘIT K PODKLADŮM 

ROZHODNUTÍ 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 

příslušný podle ust. § 107 odst. 1 písm.  q) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a místně příslušný 

podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen 

„správní řád“) v souladu s ust. § 115 odst. 8) vodního zákona: 

A. Oznamuje podle ust. § 47 odst. 1) správního řádu, jemu známým účastníkům řízení, že 

podáním žádosti spol. RYBÁŘSTVÍ CHLUMEC NAD CIDLINOU, a.s., se sídlem 

Boženy Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, IČO: 48173193, bylo dne 29. 1. 

2024 zahájeno správní řízení o povolení výjimky pro použití závadných látek podle ust. § 

39 odst. 7 písm. b), c) a d) vodního zákona.  

Specifikace účelu výjimky: 

Jedná se o povolení výjimky pro použití závadných látek ke krmení ryb, z důvodu zdravotních 

a k úpravě povrchových vod pro určité způsoby užívání na rybníku Dubnický, který se 

nachází na pozemcích parc. č. 284/1 a 284/5 v k. ú. Chudíř, na vodním toku Boží voda, IDVT 

10179351, ČHP 1-04-07-0200, souřadnice dle S-JTSK X: 698274, Y: 1024906, vodní plocha 

8,91 ha, průměrná hloubka 1,62 m. Chov ryb je prováděn polointezivním způsobem. 

Seznam a limity závadných látek, pro jejichž užívání se výjimka povoluje: 

 

závadná látka 
max.  jednorázová 

dávka (kg/ha/1m)  

max. roční 

dávka 

(kg/ha/1m)   

max. roční dávka 

(kg/rybník) 
doba aplikace 

krmiva nerostl. 

původu 
48 2990 22100 březen-říjen 

pálené vápno 676 798 5900 celoročně 

chlorové vápno 29 94 700  celoročně 

chlévská mrva 270 1623 12000  listopad-květen 



strana 2 / 4 

Podmínky, za kterých se výjimka povoluje: 

1. Platnost výjimky je omezena, dle ust. § 9 odst. 7 vodního zákona, na dobu 4 let. 

2. Aplikace povolených závadných látek bude prováděna v souladu se zásadami 

uvedenými v Metodickém pokynu MŽP č.j. 800/418/02 a MZe č.j. 35508/2002-6000 

ze dne 28. 11. 2002. Bude probíhat i s přihlédnutím na aktuální stav počasí a zohlední 

i další organismy, vyskytující se v prostředí nádrže, na které by předmětné opatření 

mohlo mít negativní vliv. 

3. Při použití závadných látek nebudou překročeny maximální stanovené limity dané 

Nařízením vlády č. 401 /2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 

povrchových vod a odpadních vod , náležitostech povolení k vypouštění odpadních 

vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění. 

4. Závadné látky nebudou aplikovány mimo vodní plochu rybníka, rovněž nebudou 

používány v litorálních porostech a rákosinách a nedojde ani k žádnému jinému 

poškození litorálních porostů rybníka.  

5. Při skladování závadných látek na břehových pozemcích bude zabráněno jejich 

splachům do povrchových vod. 

6. Aplikace chlorového vápna bude realizována v průběhu vegetačního období lokálně 

v okolí krmných míst. Pálené vápno bude použito mimo vegetační období na dno 

vypuštěného rybníka, nesmí být aplikováno na led. 

7. V případě vzniku ohniska nebezpečné nákazy je nutné postupovat podle pokynů 

veterinární služby. 

8. Jakost vody bude sledována na odtoku v období březen–listopad, budou odebírány 

nejméně tři vzorky. Sledovány budou ukazatele CHSKCr – max. 26,00 mg/l a Pcelk – 

max. 0,15 mg/l. V případě, že dojde k překročení těchto hodnot, nelze, až do doby 

prokazatelného snížení daného ukazatele pod stanovenou úroveň, aplikovat žádné 

závadné látky mimo záchovné krmné dávky (krmivo v množství 1,5% aktuální 

hmotnosti rybí osádky). 

9. Odběry a rozbory vzorků budou zajištěny akreditovanou laboratoří dle norem pro 

stanovení daného ukazatele, na které se vztahuje akreditace oprávněné laboratoře. 

10. Povinnosti, týkající se sledování kvality vody, vč. jejího pH, četnosti, způsobu a místa 

odběru vzorků, budou zakotveny do podmínek rybářského hospodaření. 

11. Bude vedena provozní evidence množství použitých závadných látek (místo, čas, 

velikost dávky), evidence výsledků provedených laboratorních rozborů. Protokoly o 

laboratorních rozborech a provozní evidence množství aplikovaných závadných látek 

budou na vyžádání k dispozici kontrolním orgánům . 

12. Před ukončením doby platnosti výjimky bude spolu s novou žádostí o udělení výjimky 

doloženo vyhodnocení hospodaření na rybníku ve vztahu k jakosti vody a 

používaným závadným látkám, včetně prováděných rozborů vody.  



strana 3 / 4 

B. Upozorňuje účastníky řízení a dotčené orgány, v souladu s ust. § 115 odst. 8 vodního 

zákona, že mohou uplatnit závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy 

nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Upozornění: 

Ve smyslu ust. § 36 odst. 5 správního řádu účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen 

předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí 

doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a 

místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i 

podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Zástupce účastníka řízení na základě plné moci je povinen předložit písemnou plnou moc, 

prokazující jeho oprávnění k zastupování účastníka řízení. 

 

 

 

                                                                                                           Bc. František Zrno 
                                         odborný referent 

                    oprávněná úřední osoba     
 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

1. Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s., Boženy Němcové 711/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

2. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IDDS:dbyt8g2 

3. Lesy ČR, Přemyslova 1106, 500 08 Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 

4. Obec Chudíř, 294 45 Chudíř 16, IDDS: zrdapt2 

Na vědomí: 

5. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského nám. 61, 293 01 Mladá 

Boleslav, IDDS: 82sbpfi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



strana 4 / 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-02T08:40:02+0100




